REQUERIMENTO Nº     /2015

Requeiro VOTO DE APLAUSO para o jornal “O

Globo” em comemoração aos 90 anos de sua fundação.

REQUEIRO, em nome da bancada do PSDB e, nos termos do

art. 222, do Regimento Interno, e ouvido o Plenário, que seja
consignado, nos Anais do Senado Federal, VOTO DE APLAUSO
para o jornal “O Globo” em comemoração aos 90 anos de sua
fundação.

JUSTIFICATIVA

No último dia 29 de  julho o jornal “O Globo” completou 90
anos de existência. Uma bela história que se confunde com a história
do Brasil.

Um dos principais veículos de comunicação do país, “O Globo”
se destaca pela qualidade, independência editorial, compromisso,
enfim, pelo bom jornalismo oferecido àqueles que escolhem o jornal
como sua principal fonte de informações.

Sala das Sessões,       de agosto de 2015.

Senador CÁSSIO CUNHA LIMA
Líder do PSDB

S
F

/
1

5
5

7
9

.
1

5
4

0
5

-
1

2

	REQUERIMENTO Nº     /2015
	JUSTIFICATIVA

	Sala das Sessões,       de agosto de 2015.
	Senador CÁSSIO CUNHA LIMA
	Líder do PSDB